令和７年４月１日

本校保護者の皆様

東京都立武蔵台学園

校 長   金 子  猛

令和７年度の給食費について

日頃から、本校の学校給食運営につきまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 令和７年度の学校給食費につきましては、都立学校給食費負担軽減事業により、都立学校の保

護者等が負担する学校給食費を都が全額負担することから、保護者等からの給食費の徴収は行

いません。

 なお、今年度の給食費一食単価については、下記のとおり決定し、運営してまいります。

記

１ 令和７年度の給食費一食単価

所 属 一食単価 年間予定回数 年間金額

小学部低学年 350円 192回 67,200円

小学部高学年 410円 192回 78,720円

中学部 490円 192回 94,080円

高等部 490円 192回 94,080円

２ 用途内訳

  食材料費及び一部の簡易性容器代

３ 算定方法

  学校給食摂取基準、食品構成、年間食品群別平均購入単価、物価変動率等を基に算出しま

した。なお、端数は切捨て処理しております。

【問い合わせ先】

東京都立武蔵台学園

経営企画室 松崎

 電話 042-576-7491